Emri i Léndés : Strategjité e Komunikimit Digjital

Kodi Tipi Semestri Lelfs_lon.g Se'T".na':.e !_.a!b . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/jave) | (oré/javé)
COM 521 B Vjeshté 2.00 2.00 0.00 3.00 6.00

Lektori | Erlis Cela, Prof. Asoc. Dr.

Asistenti | Edlira Mali, MSc

Gjuha e kursit | Shqip

Niveli i Iéndés | Master

Kjo Iéndé eksploron strategijité dhe parimet e komunikimit digjital efektiv né botén
e sotme me ritme té shpejta, té drejtuara nga teknologjia. Studentét do té
shqyrtojné platforma, mjete dhe teknika té ndryshme té komunikimit digjital dhe
do té zhvillojné njé kuptim gjithépérfshirés se si té angazhohen, bindin dhe lidhen
me audiencén pérmes mediave digjitale. Kjo éshté njé Iéndé qé pérshtatet si pér
mésimin né auditor, ashtu dhe pér mésimin online. PEérmbajtja e saj pérfshin njé
kombinim té leksioneve, prezantimeve, diskutime né grupe, detyra individuale dhe
né grup, raste studimore dhe projekte semestrale. Materialet aktuale té
pérditésuara pérfshihen né leximet gé rekomandohen pér té plotésuar leksionet e
regjistruara.

Pérshkrimi

Leksionet synojné tu shpjegojné studentéve bazén teorike dhe shembuj nga jeta e
pérditshme mbi konceptet themelore dhe strategjité e komunikimit digjital.
Detyrat synojné t'u ofrojné studentéve pérvojé praktike dhe njé kuptim té thellé té
strategjive té komunikimit dixhital.

Objektivat

komunikim digjital strategji komunikimi media sociale marketingu influencues

Konceptet Kryesore | marketingu me email SEO audienca marketingu né internet pérmbaijtja

markeitngu né celular aplikacion marrédhénie publike online

Programi i Léndés

Java Tema

1 Hyrje né Komunikimin Digjital « Pasqyré e komunikimit digjital « Evolucioni i mediave digjitale ¢
Konceptet dhe terminologjia kryesore

2 Kuptimi i audiencés né internet « Analiza dhe segmentimi i audiencés ¢ Personat e pérdoruesit
dhe shénjestrimi ¢ Analitika dhe njohurité e sjelljes

3 Strategjité e mediave sociale ¢ Platformat e mediave sociale dhe vecorité e tyre unike ¢ Krijimi
dhe kurimi i pérmbajtjes * Menaxhimi i komuniteteve online

4 Marketingu me email dhe buletinet « Ndértimi i listave té postés elektronike ¢ Krijimi i fushatave
efektive me email » Matja e suksesit té marketingut me email
Optimizimi i motorréve té kérkimit (SEO) ¢ Bazat e SEO * SEO né fage dhe jashté fages ¢ Mjetet

5 .
dhe teknikat e SEO

6 Marketingu i pérmbajtjes dhe Blogimi ¢ Strategjia e pérmbajtjes ¢ Praktikat mé té mira té
Blogimit ¢ Postimi dhe komunikimi i té ftuarve

7 Reklamimi né internet dhe pagesa pér klikim (PPC) « Reklamat vizuale ¢ Fushatat e Google
AdWords dhe PPC ¢ Synimi dhe optimizimi i reklamave

8 Provim Gjysémfinal

9 Menaxhimi i Reputacionit né internet ¢ Monitorimi i reputacionit * Menaxhimi i krizés ¢ Ndértimi i
njé pranie pozitive né internet

10 Marketingu i Influencuesve e Identifikimi dhe bashképunimi me Influencuesit » Matja e ROI té

marketingut té Influencuesve ¢ Konsiderata etike




Analitika dhe vendimmarrja e drejtuar nga té dhénat  Mjetet e analitikés né internet ¢

u Interpretimi dhe njohurité e té dhénave ¢ Testimi dhe optimizimi i llojit A/B

12 Marketingu i celularéve dhe aplikacioneve ¢ Strategjité e marketingut celular « Optimizimi i
dyqganit té aplikacioneve (ASO) * Formatet e reklamave celulare

13 E-commerce dhe shitje dixhitale ¢ Strategjité e tregtisé elektronike ¢ Optimizimi i normés sé
konvertimit (CRO) ¢ Ritargetimi dhe braktisja e karrocave

14 Pérgjegjésia Sociale dhe Komunikimi Digjital Etik « Etika online dhe sjellja e pérgjegjshme
digjitale « Ndikimi i komunikimit digjital né shoqgéri ¢ Raste studimore dhe diskutime

15 Prezantimi pérfundimtar i projektit * Prezantimet e projekteve né grup * Reflektim mbi kursin
dhe tendencat e ardhshme

16 Provim Final

Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura | *

Referenca té tjera | *

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

- Té mésojné si té masin arritjet e marketingut digjital dhe té llogarisin ROI (Return of

1 Investement).
2 - Té jené té pérditésuar me teknologjité mé té fundit digjitale.
3 - Té mésojné té planifikojne, zhvillojné, vlerésojné dhe zbatojné njé strategji komunikimi

digjital.




Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 1 30
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vierésimin final 60
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 40
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet Sasia Koh(iigéj)atja Ngark& sra!é;l' otale
Kohézgjatja e ku[sit (nge pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 4 56
Detyra 1 10 10
Gjysmé finale 1 10 10
Provimi final 1 10 10
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 150
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 6.00
ECTS 6.00




